
/чК 

-в 

МИНИСТЕРСТВО ПЮМЫШЛЕННОСГИ, 
ШВДПРИНИ1\иТЕ1]1ЬС1ВА И ТОРГОВЛИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

10.09.2018 №СЭД-03-01-03-176 

"1 Юб утверждении перечня 
победителей конкурса, размеров 
субсидии победителям конкурса и 
об отказе в предоставлении 
субсидии 

В соответствии с пунктом 5.21. Порядка предоставления субсидий 
из бюджета Пермского края субъектам малого и среднего предпринимательства 
в целях возмещения части затрат, связанных с осуществлением 
ими предпринимательской деятельности, утвержденным постановлением 
Правительства Пермского края от 28 декабря 2017г. № 1100-п, на основании 
протоколов комиссии по отбору бизнес-проектов (инвестиционных проектов) 
для получения субсидии в целях возмещения части затрат, связанных 
с осуществлением субъектами малого и среднего предпринимательства 
предпринимательской деятельности от 3 сентября 2018 г. № 1, от 4 сентября 
2018 г. №2, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемые: 
1.1. перечень победителей конкурса, связанного с реализацией 

мероприятия «Снижение части затрат субъектам малого и среднего 
предпринимательства, связанных с осуществлением ими предпринимательской 
деятельности» государственной программы Пермского края «Экономическая 
политика и инновационное развитие», утвержденной постановлением 
Правительства Пермского края от 3 октября 2013 г. № 1325-п, и размеров 
субсидии победителям j 

1.2. перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, 
которым отказано в предоставлении субсидии на возмещение части затрат, 
связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заместитель председателя Правительства-
министр e < ^ r V А.В. Чибисов 

СЭД-03-01-03-176 10.09.2018 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
промышленности, 
предпринимательства и торговли 
Пермского края 
от 10.09.2018 № СЭД-03-01-03-176 

Перечень победителей конкурса, связанного с реализацией мероприятия 
«Снижение части затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, связанных с осуществлением ими 
предпринимательской деятельности» государственной программы 

Пермского края «Экономическая политика и инновационное развитие», 
утвержденной постановлением Правительства Пермского края 
от 3 октября 2013 г. № 1325-п, и размеров субсидии победителям 

№ 

1 

2 

3 

4 

Наименование 
субъекта малого и 
среднего 
предпринимательс 
тва 

ООО «Насосы 
1ШД» 

ООО «Регион-
Подряд» 

ООО 
«Промхимпермь» 

ООО «Первый 
Пермский 
Машиностроительн 
ый Завод» 

Наименование бизнес-проекта 
(инвестиционного проекта) 

Увеличение объема 
производства центробежных 
насосов и увеличение объема 
выполняемых капитальных 
ремонтных работ 
центробежных насосов за счет 
приобретения дополнительных 
единиц оборудования 
Передовая технология 
производства строительной 
продукции для подземных 
сооружений 
Организация производства 
технического сульфата цинка и 
синтетического карбоната 
кальция 
Модернизация производства 
металлоизделий с применением 
усовершенствованных 
технологий 

Размер предоставляемой 
субсидии, исходя из 
объема бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренных в 
сводной бюджетной 
росписи бюджета 
Пермского края на 
предоставление 
субсидий в 2018 году, 
тыс. руб 

6 839,98718 

15 000,00000 

802,37843 

6 900,00000 



5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

И11 Минин Леонид 
Петрович 

ООО 
«Производственная 
компания «Урал-
Полимер» 
ООО «Форси» 

ООО «Чусовской 
завод по 
восстановлению 
труб» 
ООО «Форпласт» 

ООО «Торговая 
компания «Сарко» 

ООО «Эксперт-
Упаковка» 

ИП Фукалов Юрий 
Васильевич 

Расширение действующего 
производства, увеличение 
объема выпускаемой продукции 
Модернизация производства 
путем приобретения новой 
эсктрузионной линии по 
производству пленок ПВД 
Модернизация действующего 
предприятия по производству 
детской одежды ТМ "Ремар" 
Завод по ремонту и 
восстановлению труб 

Организация производства 
синтетических восков 
Пластовакс, расширение 
ассортимента с выходом на 
зарубежные рынки 
Модернизация имеющегося на 
территории Уинского района 
производства ламинированных 
межкомнатных дверей и 
создание новой 
производственной линии 
царговых дверей, связанная с 
изменением потребностей 
застройщиков и оптовых 
покупателей Пермского края, а 
так же с отсутствием 
производства царговых дверей в 
Пермском крае 
Производство упаковки на 10 
шт. яиц из бумажной массы, 
получаемой при переработке 
вторичного сырья /макулатуры/ 
Увеличение объема выпуска и 
расширение номенклатуры 
производства пластмассовых 
изделий для упаковывания 
товаров химической 
промышленности. Внедрение и 
развитие производства 
полиэтиленовой пленки 

593,00000 

3 200,00000 

457,04800 

876,92949 

1 239,94991 

628,00000 

4 150,00000 

6 505,02947 



13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

ООО «ТитанБио» 

ООО 
«Верхнекамский 
электромеханически 
й завод» 
ООО 
«Яргазарматура» 
ООО «HI 111 Синтез» 

ИП Зубова Татьяна 
Викторовна 

ООО «Компания 
Дилия» 

ИП Кудымова 
Ирина Егоровна 

ООО «Уральский 
дом» 

ООО «Союз» 

ООО «Микродрайв» 

ИП Козлова 
Светлана Павловна 

ИП Подосенов 
Андрей 
Григорьевич 

Производство имплантируемых 
портсистем 
Приобретение оборудования 
для цеха по ремонту 
электрооборудования 

Освоение кранов шаровых в т.ч. 
в подземном исполнении 
Развитие производства 
(создание производственных 
мощностей) по выпуску 
реагентов для холодильной 
промышленности 
Модернизация производства 
хлеба и мучных изделий, 
пряников печений, пирожных и 
пр. 
Модернизация производства 
металлоконструкций в части 
внедрения механизированной 
покраски изделий. 
Бизнес-проект по реализации 
ателье по пошиву и ремонту 
одежды 
Обновление техники и 
оборудования ООО "Уральский 
дом", расширение производства 
деревянных домокомплектов 
Организация производства 
экструдированных гранул из 
зерновых культур 
Производство новой линейки 
продукции 3G/4G модемов и 
роутеров для промышленного и 
бытового секторов 
Бизнес-проект по созданию в 
село Сива Сивинского района 
пекарни "Вкусные традиции" 
Модернизация производства 
хлебобулочных изделий марки 
"ПИКон". Расширение 
автопарка по доставке сырья от 
поставщиков и доставке 
готовой продукции 

8 010,59650 

6 347,07500 

11416,17849 

2 154,19000 

1 414,78968 

4 060,00000 

51,79563 

2 424,80000 

365,00000 

218,29931 

285,86450 

2 302,13595 



25 

26 

27 

28 

29 

30 

ООО 
«Лесоматериалы» 

ООО «Навигатор -
Новое 
машиностроение» 

ООО «МАГ» 

ООО «Зооопт» 

ООО «Дина» 

ООО 
«Хлебокомбинат» 

покупателям 
Техника, станки, оборудование 
- это обновление парка для 
увеличения объемов заготовки 
древесины, модернизация 
производства по переработке 
древесины с целью повышения 
качества и объемов продукции 
увеличения рабочих мест. 
Сокращение издержек на 
изготовление деталей 
рулонного пресс-подборщика, 
за счет внедрения 
высокотехнологичного 
оборудования 

Реконструкция, модернизация 
хлебопекарного производства 
Модернизация керамической 
линии в целях расширения 
ассортимента и увеличения 
качества выпускаемой 
продукции, снижения 
себестоимости и реализации 
продукций на всей территории 
России. Первый этап. 

Модернизация производства 
готовых металлических изделий 
ООО "Дина" в Чайковском 
муниципальном районе с целью 
выпуска более качественной, 
дорогостоящей и 
востребованной продукции 
Обновление и расширение 
автотранспортного цеха 
оборудованием, в целях 
доставки качественного сырья и 
его сохранности для 
производства готовой 
продукции с учетом мнений и 
предпочтений потребителей, а 
также доставки продукции в 
первозданном виде за пределы 
Октябрьского района и 
Пермского края 

1 719,95247 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

0,00000 



31 

32 

33 

ИП Крючков В.Д. 

ООО «Сервисный 
Метрологический 
центр» 

ИП Азматов А.И. 

Производство детского 
спортивного инвентаря и 
комплектующих к детскому 
спортивному инвентарю 
Расширение парка эталонного 
метрологического 
оборудования в целях 
повышения эффективности 
деятельности компании в части 
снижения затрат и расширения 
рынка сбыта работ (услуг) по 
техническому обслуживанию, 
ремонту и проверке 
газоаналитических средств 
измерений. 

Расширение, модернизация 
производства хлебобулочных 
изделий в пос. Ферма 
Пермского района Пермского 
края 

ИТОГО 

0,00000 

0,00000 

0,00000 

87 963,00000 



7 

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
промышленности;, 
предпринимательства и торговли 
Пермского края 
от 10.09.2018 № СЭД-03-01-03-176 

Перечень субъектов малого и среднего предпринимательства, которым 
отказано в предоставлении субсидии на возмещение части затрат, 

связанных с осуществлением ими предпринимательской деятельности. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Наименование 
субъекта 
малого и 
среднего 
предпринимат 
ельства 
ООО «Ладья» 

ООО 
«Буматика» 

ООО 
«Краснокамска 
я фабрика 
деревянной 
игрушки» 

ООО 
«Универсал про 
ммаш» 

ООО 
«Стройсервис» 

ООО «НПО 

Наименование бизнес-
проекта (инвестиционного 
проекта) 

Расширение созданного на 
территории города Перми 
производства мебели, 
мебельных деталей и их 
высокотехнологичная 
обработка на современном 
оборудовании с числовым 
программным управлением 
Комплекс по переработке 
ТБО и ПО (вторичного 
сырья) "ЭКОПАРК К" 

Приобретение оборудования 
с целью модернизации 
производства, увеличение 
объемов производства, 
внедрение инновационных 
технологий, повышение 
производительности труда и 
расширение рынков сбыта 
Расширение действующего 
производства по 
механической обработке 
металлов и сплавов 
Расширение ассортимента 
производства изделий из 
полиамида 

Расширение действующего 

Основания отказа в 
предоставлении субсидии 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 



7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

«УралГидроПр 
ом» 

ООО 
«Уралспецбето 
н» 

ООО «Трек» 

ООО 
«Добрянка -
хлеб» 

КФХ 
Боровских А.А. 

ООО 
«Меркурий» 

ИП Курилова 
Лариса 
Владимировна 

ООО 
«Сивалеспром» 

производства насосов, 
насосных агрегатов для 
химической, нефтяной, 
горнорудной, строительной, 
металлургической, 
сельскохозяйственной 
сферы и предприятий 
Модернизация производства 
бетона 

Расширение ассортимента 
производства обуви 

Строительство и 
реконструкция цеха мучных 
кулинарных, хлебобулочных 
и кондитерских изделий. 
Модернизация и обновление 
парка сельскохозяйственной 
техники в ГКФХ Боровских 
А.А. на территории 
Ильинского 
муниципального района 

Пополнение станочного 
парка с целью расширения 
перечня производимых 
товаров народного 
потребления на территории 
Пермского края 

Модернизация производства 
пиломатериалов на базе 
существующих 
производственных 
мощностей 
Переработка низкоростной 
мягколиственной и 
некондиционной хвойной 
древесины с целью 
получения качественных 
пиломатериалов, повышение 
эффективности процесса 
заготовки и реализации 

субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 



14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

ООО «Прайм» 

ООО 
«Краснокамски 
й ремонтно-
механический 
завод» 
ООО «Рос-Т» 

ООО «Оксоль» 

ИП Пономарев 
B.C. 

ИП 
Решетников 
Алексей 
Аркадьевич 
ООО 
«Уральская 
строительная 
компания» 
ИП Печерица 
Елена 
Александровна 

ООО «Строй-
логистика» 

i 

древесины 
"Запуск на базе ООО 
"Прайм" дополнительных 
мощностей по розливу 
бутил ированной питьевой 
воды с целью увеличения 
мощности производства и 
выхода на региональный и 
федеральный рынки" 
Развитие и модернизация 
производства прицепов для 
легковых автомобилей 
"Экспедиция" 

Запуск нового производства 
строительных материалов: 
плитки тротуарной, 
тротуарного бордюра, 
блоков стеновых, 
облицовочного кирпича в 
Коми-Пермяцком округе 
Технологическая линия 
пигментных паст 

Увеличение объема продаж 
хлебобулочной продукции 
благодаря покупке нового 
оборудования 
Развитие лесопильного 
направления за счет запуска 
дополнительного цеха 
лесопиления 
Приобретение мобильного 
асфальтобетонного завода 

Традиционная пекарня 
"Хлебопечка" 

Модернизация старого 
оборудования для 

i повышения 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 

, субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 



10 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

ООО «Версаль-
Соликамск» 

ООО 
«Латофлекс» 

ООО «Завод 
металлических 
изделий» 

ИП Керимов 
Азад 

ООО 
«Очерский 
завод 
напитков» 

ИП Бурдин 
Олег 
Михайлович 

ООО ПО 
«Бригадир» 

ООО 
«Губахахлеб» 

производственных 
мощностей и расширения 
действующего производства 
ООО "Строй-логистика", в 
связи с приобретением 
бетоносмесителя 
"Версаль-Соликамск" 

Модернизация 
оборудования для 
изготовления деталей 
мебели 
Модернизация производства 
продукции в период 2016-
2018 годы 

Расширение ассортимента и 
увеличение объема 
выпускаемой продукции на 
территории Верещагинского 
района 

Модернизация производства 
газированных напитков (цех 
выдува) линии 1.5 и о,6 л., в 
целях расширения перечня и 
повышения качества 
выпускаемой продукции на 
рынке безалкогольных 
напитков 

Обновление парка техники и 
оборудования в целях 
модернизации рабочих мест 
и расширения производства 
готовых строительных 
изделий из железа и бетона 
Производство кровельных, 
ограждающих и 
облицованных изделий 

Модернизация 
оборудования 
хлебобулочного цеха ООО 

победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 

Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 



11 

31 

32 

33 

34 

35 

0 0 0 
«ЛесИнвест» 

КФХ Дускаев 
И.Н. 

0 0 0 «Заря» 

0 0 0 «Альва» 

ИП Ширинкин 
Андрей 
Алексеевич 
(Мясная 
компания 
«МЯСКО» 

"Губахахлеб" 
Получение части затрат, 
связанных с приобретением 
оборудования 

Производство рассыпных 
комбикормов на базе КФХ 
Дускаев И.Н. 

Создание производства и 
реализации расфасованных 
орехов в г. Перми 

Приобретение 
транспортных средств для 
доставки сырья и сбыта 
продукции 
Организация цеха по 
производству мясных 
полуфабрикатов 

победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 
Непризнание Комиссией 
субъекта малого и среднего 
предпринимательства 
победителем конкурса 


